

**Dodatok č.1 č. 229/2022  
k zmluve o dielo č. 180/2022**

na zhotovenie prác

**„Rekonštrukcia chodníka na Baštovej ulici v Modre“**

uzavretý podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

**Čl. I**

**Určenie zmluvných strán**

Objednávateľ : **Mesto Modra**  
Sídlo: Dukelská 38  
900 01 Modra  
Štatutárny orgán: Mgr. Juraj Petrakovič  
primátor mesta  
Bankové spojenie: VUB, Bratislava - centrum.  
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2362 3112  
IČO: 304 956  
DIČ: 2020662193

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **DUVYSTAV, s.r.o.**  
Sídlo: Kupeckého 85  
902 01 Pezinok  
Zastúpený: Dušan Vydra  
konateľ  
IBAN : SK94 8370 0000 0023 0122 8868  
IČO: 35 786 639  
DIČ: 2020204725

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany v súlade s čl. IV. bodom 4.6, 4.7 zmluvy o dielo č. 180/2022 zo dňa 13.07.2022 na zhotovenie stavebných prác „**Rekonštrukcia chodníka na Baštovej ulici v Modre**“, (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú tento

**dodatok č. 1,**

ktorým sa mení a dopĺňa zmluva o dielo z dôvodu nepredvídateľných skutočností a doplňujúcich prác, ktoré vyšli najavo po uzatvorení zmluvy o dielo č. 180/2022.

V doterajšom priebehu realizácie stavby „Rekonštrukcia chodníka na Baštovej ulici v Modre“ sa vyskytli objektívne navyše práce, nepredvídané práce, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela a súčasne aj práce, ktoré nebolo potrebné zrealizovať. Predmetom Dodatku č. 1 sú odpočítané nezrealizované práce a navyše práce nezahrnuté do pôvodného výkazu výmer.



lu

## Čl. I Predmet dodatku

1. V čl. II „Predmet zmluvy“ sa bod 2.2 dopĺňa o nový bod 2.2.A, ktorý znie:

Pri vykonávaní prác podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer vyšlo najavo, že za účelom riadneho vykonania diela je potrebné vykonať zmeny oproti pôvodnej projektovej dokumentácii a výkazu výmer v nasledovnom rozsahu:

naviac práce :

- Dodat' a namontovať 1 ks naviac liatinový strešný zvod
- Doplniť a osadiť kamenné obrubníky
- Zrealizovať sadovnícku úpravu
- Zámena triedy zeminy pri ryhe kanalizácie a ryhe drenáže z triedy III na triedu IV v 50% objeme z týchto zemných prác
- Výšková úprava 2 ks jestvujúce poklopy na šupátka

menej práce :

- Nerealizovanie drážková červená slepecká dlažba
- Menej zrealizované zámkové dlažby hrúbka 60 mm
- Nezrealizovanie frézovanie krajnice komunikácie

2. Doterajšie znenie čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bod 4.2 je nasledovné :

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

cena predmetu zmluvy bez DPH	28 263,95 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>5 652,79 eur</u>
cena spolu s DPH	33 916,74 eur

Slovom : tridsaťtritisícdeväťstošestnásť euro sedemdesiatštyri centov

3. Doterajšie znenie ustanovenia čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ bodu 4.2 sa v plnom rozsahu mení a nahrádza novým znením tak, že toto znie nasledovne:

Zmluvná cena za predmet zmluvy je :

Skutočne realizované práce	26 684,43 eur
<u>naviac práce</u>	<u>7 856,76 eur</u>
cena spolu bez DPH	34 541,19 eur
<u>DPH 20 %</u>	<u>6 908,24 eur</u>
cena spolu s DPH	41 449,43 eur

Slovom : štyridsaťjedentisícštyristoštyridsaťdeväť euro štyridsaťtri centov

4. Príloha č. 1 k zmluve „Cenová kalkulácia (položkový rozpočet stavby )“ sa mení v zmysle čl. I bodu 1 tohto dodatku, v ktorých je premietnutá úprava ceny za predmet zmluvy.

## Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia

a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby (objedávateľa).
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane po jednom.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, dodatok si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa 19.9.2022

V Pezinku, dňa 19.9.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



**Mesto Modra**  
v. z. Juraj Petrakovič, primátor

**DUVYSTAV s.r.o., Pezinok**  
v. z. Dušan Vydra, konateľ

### Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : SO 01 OBNOVA CHODNÍKA NA BAŠTOVEJ ULICI V MODRE		Miesto: Baštova ul., 900 01 MODRA	
JKSO :			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 12.9.2022
Odberateľ: Mesto Modra	IČO:		
90001 MODRA	DIČ:		
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok	IČO: 35 786 639		
	DIČ: 2020204725		
Projektant: Ing. M. Varga, Ing. S. Majerčák	IČO:		
83102 Bratislava	DIČ:		
<b>A</b> ZRN Konštrukcie Špecifikovaný materiál Spolu ZRN			
1	HSV:	5 102,89	2 637,59
2	PSV:	116,28	116,28
3	MCE:		
4	Iné:		
5	Súčet:	5 219,17	2 637,59
<b>7 740,48</b>			
<b>B</b> IN - Individuálne náklady			
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoc		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
<b>C</b> NUS - náklady umiestnenia stavby			
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Stážené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
<b>D</b> ON - ostatné náklady			
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
<b>E</b> Celkové náklady			
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		7 856,76
22	DPH 20% z:	7 856,76	1 571,35
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		9 428,11
<b>F</b> Odpočet - prípočet			
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	



MVA



[Signature]

Odberateľ: Mesto Modra				Spracoval:		
Projektant: Ing. M. Varga, Ing. S. Majerčák				JKSO :		
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok				Dátum: 12.9.2022		
Stavba : SO 01 OBNOVA CHODNÍKA NA BAŠTOVEJ ULICI V MODRE						
<b>Rekapitulácia rozpočtu v EUR</b>						
Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	2 557,59	84,98	2 642,57	0,00000	15,394	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	819,57	113,31	932,88	13,49812	0,000	0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA	121,85	125,70	247,55	0,64478	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 603,88	2 313,60	3 917,48	6,28470	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	5 102,89	2 637,59	7 740,48	20,42760	15,394	0,000
721 - Vnútomá kanalizácia	101,00	0,00	101,00	0,02520	0,000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	15,28	0,00	15,28	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	116,28	0,00	116,28	0,02520	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	5 219,17	2 637,59	7 856,76	20,45280	15,394	0,000

ku

Odberateľ: Mesto Modra			Spracoval:				
Projektant: Ing. M. Varga, Ing. S. Majerčák			JKSO :				
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok			Dátum: 12.9.2022				
Stavba : SO 01 OBNOVA CHODNÍKA NA BAŠTOVEJ ULICI V MODRE							
<b>Prehľad rozpočtových nákladov navyše prác v EUR</b>							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	221	113307142.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,25000t	31,740	m2	7,09	225,04
			Vybúranie asfalt: 110,30*0,25+4,165	31,740			
			<b>Súčet</b>	<b>31,740</b>			
2	221	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	31,740	m2	12,06	382,78
			Vybúranie asfalt- podklad zo štrkodny: 110,30*0,25+4,165	31,740			
			<b>Súčet</b>	<b>31,740</b>			
3	272	132301101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3 1/2="potrubie PVC DN150 a DN125 :" (0,6*0,8*(39,0+5,0)) = 10,56 "drén :" 1/2=(0,3*0,4*100,0) = 6,000	16,560	m3	69,20	1 145,95
4	272	132301109.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v homine 4	16,560	m3	15,69	259,83
5	272	133301101.S	Výkop šachty zapaženej homina 4 do 100 m3 1/2="pre uličné vpuste :" 1,0 = 1,000	0,500	m3	80,10	40,05
6	272	133301109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v homine 4	0,500	m3	11,78	5,89
7	272	130001101.S	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia - pre všetky triedy Sťažené podmienky drenážne potrubie- styk Telekom kábel	12,000	m3	20,89	250,68
			<b>Súčet</b>	<b>12,000</b>			
8	272	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhuŕnením Zámková dlažba 200/200/60: Zámková dlažba 200/200/80: Slepecká zámková dlažba nopková: Asfalt komunikácia: Obrubník cestný: 110,30*0,10 Obrubník parkový: 43,50*0,20	276,220	m2	0,50	138,11
				155,590			
				67,700			
				1,460			
				31,740			
				11,030			
				8,700			
			<b>Súčet</b>	<b>276,220</b>			
9	231	181301101.S	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm Parková úprava:	30,100	m2	1,60	48,16
			<b>Súčet</b>	<b>30,100</b>			
10	MAT	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy Základná zemina -parková úprava: (30,1)*0,10)*1,2	3,612	t	21,45	77,48
			<b>Súčet</b>	<b>3,612</b>			
11	231	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5 Parková úprava:	30,100	m2	1,14	34,31
			<b>Súčet</b>	<b>30,100</b>			
12	231	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5 Parková úprava:	30,100	m2	0,89	26,79
				30,100			

Prehľad rozpočtových nákladov navyše prác v EUR							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			<b>Súčet</b>	<b>30,100</b>			
13	MAT	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	1,054	kg	7,12	7,50
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	<b>2 642,57</b>			<b>2 642,57</b>
			<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>				
14	221	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	31,740	m2	18,86	598,62
			Asfalt komunikácia:	31,740			
			<b>Súčet</b>	<b>31,740</b>			
15	221	565194063	Podklad z betónu asfaltového AC 22 P, š. do 3m hr. 60 mm po zhutnení vrátane	4,940	m2	25,68	126,86
			Asfalt komunikácia:	31,740			
			Rozpočet:	-26,800			
			<b>Súčet</b>	<b>4,940</b>			
16	221	596211210	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm	7,700	m2	12,22	94,09
			Zámková dlažba 200/200/80:	67,700			
			Rozpočet:	-60,000			
			<b>Súčet</b>	<b>7,700</b>			
17	MAT	592451850	Dlažba zámková o hr. 8 cm šedá	7,777	m2	14,57	113,31
			Zámková dlažba 200/200/80: 67,7*1,01	68,377			
			Rozpočet:	-60,600			
			<b>Súčet</b>	<b>7,777</b>			
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	<b>932,88</b>			<b>932,88</b>
			<b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>				
18	271	871261121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 125	1,000	m	1,24	1,24
			Skutočnosť:	6,000			
			Rozpočet:	-5,000			
			<b>Súčet</b>	<b>1,000</b>			
19	MAT	286110140	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,2x1000	1,000	kus	6,00	6,00
			Skutočnosť:	6,000			
			Rozpočet:	-5,000			
			<b>Súčet</b>	<b>1,000</b>			
20	MAT	286113560	Koleno kanalizačné plastové 125x45°	5,000	kus	3,23	16,15
			Skutočnosť:	6,000			
			Rozpočet:	-1,000			
			<b>Súčet</b>	<b>5,000</b>			
21	MAT	286115060	Redukcia kanalizačná plastová 160/125	1,000	kus	5,15	5,15
			Skutočnosť:	6,000			
			Rozpočet:	-5,000			
			<b>Súčet</b>	<b>1,000</b>			
22	271	871311121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 160	7,800	m	1,24	9,67
			Skutočnosť:	46,800			
			Rozpočet:	-39,000			
			<b>Súčet</b>	<b>7,800</b>			
23	MAT	286110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	2,000	kus	49,20	98,40
			Skutočnosť:	10,000			
			Rozpočet:	-8,000			
			<b>Súčet</b>	<b>2,000</b>			
24	271	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hmca	2,000	kus	55,47	110,94
			Výšková úprava šupátok:	2,000			



Prehľad rozpočtových nákladov navyše prác v EUR							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			<b>Súčet</b>	<b>2,000</b>			
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	<b>247,55</b>			<b>247,55</b>
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
25	MAT	583810001300.S	Žulový obrubník sivý štiepaný 40x20x10 cm	120,000	m	19,28	2 313,60
26	221	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov (doprava Modra - Skalica)	280,000	eur	1,00	280,00
27	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	6,255	t	9,25	57,86
			Skutočnosť: 113,012+15,394	128,406			
			Rozpočet:	-122,151			
			<b>Súčet</b>	<b>6,255</b>			
28	221	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	6,255	t	1,95	12,20
29	221	979087213	Nakladanie vybraných hmôt na dopravný prostriedok	6,255	t	5,14	32,15
30	R	R1	Euro palety	6,000	kus	30,00	180,00
			Palety cestné, nábehové obrubníky uložené na zbernom dvore	6,000			
			<b>Súčet</b>	<b>6,000</b>			
31	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	6,300	m	3,14	19,78
			Skutočnosť:	120,800			
			Rozpočet:	-114,500			
			<b>Súčet</b>	<b>6,300</b>			
32	221	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	13,800	m	8,79	121,30
			Rezanie betón vjazdu R.D.	13,800			
			<b>Súčet</b>	<b>13,800</b>			
33	221	919726543.1	Tesnenie škár asfaltovou zálievkou za studena	120,800	m	6,57	793,66
			Zálievka styk starý-nový asfalt:	120,800			
			<b>Súčet</b>	<b>120,800</b>			
34	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	17,246	t	6,20	106,93
			Skutočnosť: 437,311+24,905	462,216			
			Rozpočet:	-444,970			
			<b>Súčet</b>	<b>17,246</b>			
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>3 917,48</b>			<b>3 917,48</b>
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>7 740,48</b>			<b>7 740,48</b>
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			721 - Vnúťorná kanalizácia				
35	721	721242116	Lapače strešných splavenín liatinové DN 125	1,000	kus	100,00	100,00
			Skutočnosť:	6,000			
			Rozpočet:	-5,000			
			<b>Súčet</b>	<b>1,000</b>			
36	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	1,000	%	1,00	1,00
			721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:	<b>101,00</b>			<b>101,00</b>
			764 - Konštrukcie klampiarske				
37	700	764.132	Úprava dažďového zvodu	1,000	kus	15,00	15,00
			Skutočnosť:	6,000			
			Rozpočet:	-5,000			
			<b>Súčet</b>	<b>1,000</b>			

ky



<b>Prehľad rozpočtových nákladov navyč prác v EUR</b>							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
38	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,150	%	1,85	0,28
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	15,28			15,28
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	116,28			116,280
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>7 856,76</b>			<b>7 856,76</b>

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : SO 01 OBNOVA CHODNÍKA NA BAŠTOVEJ ULICI V MODRE		Miesto: Baštova ul., 900 01 MODRA					
JKSO :							
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 12.9.2022				
Odberateľ: Mesto Modra		IČO:					
90001 MODRA		DIČ:					
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok		IČO: 35 786 639					
		DIČ: 2020204725					
Projektant: Ing. M. Varga, Ing. S. Majerčák		IČO:					
83102 Bratislava		DIČ:					
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>Konštrukcie</b>	<b>Špecifikovaný materiál</b>	<b>Spolu ZRN</b>	<b>B</b>	<b>IN - Individuálne náklady</b>	
1	HSV:	20 237,42	5 756,24	25 993,66	6	Práce nadčas	
2	PSV:	690,77		690,77	7	Murárske výpomoc	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	20 928,19	5 756,24	26 684,43	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>			<b>D</b>	<b>ON - ostatné náklady</b>		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Sučet riadkov 11 až 14:			20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		<b>E</b>	<b>Celkové náklady</b>		
podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		26 684,43
dátum:				22	DPH 20% z:	26 684,43	5 336,89
				23	DPH 0% z:		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:		32 021,32
				<b>F</b>	<b>Odpočít - prípočet</b>		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			
							

Odberateľ: Mesto Modra				Spracoval:		
Projektant: Ing. M. Varga, Ing. S. Majerčák				JKSO :		
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok				Dátum: 12.9.2022		
Stavba : SO 01 OBNOVA CHODNÍKA NA BAŠTOVEJ ULICI V MODRE						
<b>Rekapitulácia rozpočtu v EUR</b>						
Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t Spolu	Suť v tonách Spolu	Nh Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	2 477,51	266,86	2 744,37	13,46400	113,012	0,000
2 - ZÁKLADY	1 420,92	314,94	1 735,86	22,19958	0,000	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1 056,26	0,00	1 056,26	43,81195	0,000	0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	7 669,53	2 847,51	10 517,04	195,12135	0,000	0,000
8 - RÚROVÉ VEDENIA	208,68	952,58	1 161,26	0,81050	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	7 404,52	1 374,35	8 778,87	161,90345	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	20 237,42	5 756,24	25 993,66	437,31083	113,012	0,000
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	109,38	0,00	109,38	0,02702	0,000	0,000
721 - Vnútná kanalizácia	505,00	0,00	505,00	0,12600	0,000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	76,39	0,00	76,39	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	690,77	0,00	690,77	0,15302	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	20 928,19	5 756,24	26 684,43	437,46385	113,012	0,000

Odberateľ: Mesto Modra			Spracoval:				
Projektant: Ing. M. Varga, Ing. S. Majerčák			JKSO :				
Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok			Dátum: 12.9.2022				
Stavba : SO 01 OBNOVA CHODNÍKA NA BAŠTOVEJ ULICI V MODRE							
<b>Prehľad rozpočtových nákladov v EUR</b>							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>							
1	272	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárníc	229,000	m2	2,90	664,10
			nášlapná vrstva chodníka - predpoklad hr. 10 cm !				
2	221	113106601	Rozobratie zámkovej dlažby na opätovné uloženie	15,000	m2	17,00	255,00
3	221	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	229,000	m2	0,89	203,81
			podklad pod bet. dlažbou chodníka - predpoklad do 20 cm !				
4	221	113151114	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2		m2	1,80	0,00
			"2 vrstvy o hr. 50 mm :"				
			2*35,7 = 71,400				
5	221	113201211	Výtrhanie obrubníkov cestných betónových	115,000	m	2,57	295,55
6	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	16,560	m3	33,54	555,42
			1/2="potrubie PVC DN150 a DN125 :"				
			(0,6*0,8*(39,0+5,0)) = 10,56				
			"drén :"				
			1/2=(0,3*0,4*100,0) = 6,000				
7	272	132201109	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	16,560	m3	9,50	157,32
8	272	133201101	Hĺbenie šacht v horn. tr. 3 do 100 m3	0,500	m3	50,98	25,49
			1/2="pre uličné vpuste :"	1,0 = 1,000			
9	272	133201109	Priplatok za lepivosť hominy tr.3	0,500	m3	6,94	3,47
10	272	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	23,560	m3	5,76	135,71
			(33,120+1,0)-10,56 = 23,560				
			na medziskládku určenou investorm !				
11	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	10,560	m3	3,94	41,61
			"pre potrubie DN125 a 150 :"				
			0,6*0,4*(39,0+5,0) = 10,560				
12	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	7,920	m3	17,68	140,03
			"DN150 :"	0,6*0,3*39,0 = 7,020			
			"DN125 :"	0,6*0,3*5,0 = 0,900			
13	MAT	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	13,464	t	19,82	266,86
			7,92*m3**1,7 = 13,464				
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				<b>2 744,37</b>			<b>2 744,37</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>							
14	002	211561111	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným 0-32 mm	12,012	m3	51,72	621,26
			0,3*0,4*100,1 = 12,012				
15	MAT	5812A0105	II (jemný zásypový materiál)	1,000	m3	9,82	9,82
16	002	211971110	Zhotovenie opláštenia odv. rebier z geotextílie sklon do 1:2,5 "V4"	105,100	m2	0,72	75,67
17	MAT	693660570	Geotextília polypropylen 400 g/m2 do šírky 880cm	105,100	m2	1,67	175,52
18	002	212756116	Tratívody z drenážnych rúrok plastových flexibilných D 160 mm bez lôžka	100,100	m	6,65	665,67

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
19	002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	81,000	m2	0,72	58,32
			"predbežne :"				
			243,0*1/3 = 81,000				
			1/3 výmery chodníka - fakturovať podľa ozajstnej potreby !				
20	MAT	693660550	Geotextília polypropylen 300 g/m2 do šírky 880cm	81,000	m2	1,60	129,60
			2 - ZÁKLADY spolu:	1 735,86			1 735,86
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
21	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	2,640	m3	47,74	126,03
			"DN150 :"	0,6*0,10*39,0 = 2,340			
			"DN125 :"	0,6*0,10*5,0 = 0,300			
22	221	451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. 30-100 mm	239,750	m2	3,88	930,23
			nová dlažba = 224,75				
			"preuloženie :"	= 15,000			
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	1 056,26			1 056,26
5 - KOMUNIKÁCIE							
23	221	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	239,750	m2	5,96	1 428,91
24	221	565194063	Podklad z betónu asfaltového AC 22 P, š. do 3m hr. 60 mm po zhutnení vrátane	26,800	m2	25,68	688,22
25	221	567122111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 120 mm	224,750	m2	9,31	2 092,42
26	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	31,740	m2	0,70	22,22
27	221	577134211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) z nemodif.asfaltu tr.II; hr. 40 mm, š. do 3 m	31,740	m2	22,61	717,64
28	221	596211110	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm	172,050	m2	11,54	1 985,46
			"zámková šedá :"	= 155,59			
			"relief. polguľovitá :"	= 1,46			
			"relief. drážková :"				
			"preuloženie dl. :"	= 15,000			
29	MAT	592451800	Dlažba zámková o hr. 6 cm šedá	157,146	m2	12,22	1 920,32
			155,59*1,01 = 157,146				
30	MAT	592488108	Dlažba pre nevidiacich 20x20x6cm nopková červená	1,475	m2	30,00	44,25
			1,46*1,01 = 1,475				
31	MAT	592488111	Dlažba pre nevidiacich 40x40x8cm drážková červená		m2	35,10	0,00
32	221	596211114	Príplatok za kladenie z dvoch farieb hr. 60 mm	1,460	m2	1,00	1,46
33	221	596211210	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm	60,000	m2	12,22	733,20
34	MAT	592451850	Dlažba zámková o hr. 8 cm šedá	60,600	m2	14,57	882,94
			60,0*1,01 = 60,600				
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	10 517,04			10 517,04
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
35	271	871261121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 125	5,000	m	1,24	6,20
36	MAT	286110140	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,2x1000	5,000	kus	6,00	30,00
37	MAT	286113560	Koleno kanalizačné plastové 125x45°	1,000	kus	3,23	3,23
38	MAT	286115060	Redukcia kanalizačná plastová 160/125	5,000	kus	5,15	25,75
39	271	871311121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 160	39,000	m	1,24	48,36

14

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
40	MAT	286110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	8,000	kus	49,20	393,60
			8,0"ks" = 8,000				
41	271	895941111	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	2,000	kus	77,06	154,12
42	MAT	59224A140	Vpuste uličné	2,000	kus	250,00	500,00
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	1 161,26			1 161,26
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
43	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	110,300	m	10,36	1 142,71
44	MAT	592174821	Obrubník cestný nájzdový 100x25x15	20,806	kus	9,23	192,04
			20,6*1,01 = 20,806				
45	MAT	592174921	Obrubník cestný so skosením 100x15x26	94,839	kus	6,40	606,97
			93,9*1,01 = 94,839				
46	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	43,700	m	6,07	265,26
47	MAT	5921B0117	Obrubník parkový 100x20x5	44,137	kus	2,16	95,34
			43,7*1,01 = 44,137				
48	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	3,370	m <sup>3</sup>	103,03	347,21
			v prípade, ak sa bude realizovať lôžko hrubšie ako 10 cm !				
49	221	935113354	Osadenie odvodňovacieho monolit. polymérbetónového žľabu Monoblock	2,500	m	14,02	35,05
50	MAT	5922A1383	Žľab 1,0m čierny ACO Drain RD Monoblock	3,000	kus	160,00	480,00
			vrátane výpustného dielu				
51	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	122,151	t	9,25	1 129,90
			Skutočnosť: 113,012+15,394	128,406			
			Rozpočet:	-122,151			
			<b>Súčet</b>	<b>6,255</b>			
52	221	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybur. hmôt nad 5 km	122,151	t	1,95	238,19
			počet km prispôbiť skutočnej dl. trasy !				
53	221	979087213	Nakladanie vyburaných hmôt na dopravný prostriedok	122,151	t	5,14	627,86
54	272	995117150	Zemina a kamenivo iné ako v 170503 uvedené, 17 05 04 (O)		t	0,01	0,00
			na skládku (alebo medziskládku)				
55	272	995217100	Betón 17 01 01 (O) bez prímiesí		t	0,01	0,00
			na recykláciu (alebo medziskládku)				
56	272	995217170	Bitumenové zmesi (iné ako uvedené v 17 03 01) 17 03 02 (O)		t	0,01	0,00
			na recykláciu (alebo medziskládku)				
•		919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	114,500	m	3,14	359,53
•			Projekt dočasného dopravného značenia	1,000	kpl	500,00	500,00
57	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	444,970	t	6,20	2 758,81
			Skutočnosť: 437,311 + 24,906	462,216			
			Rozpočet:	-444,970			
			<b>Súčet</b>	<b>17,246</b>			

64

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR							
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	8 778,87			8 778,87
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	25 993,660			25 993,66
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
58	711	711161316	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien fóliami pre bežné podmienky Fondalíne S 600 šírky 1,0 m	26,230	m2	4,17	109,38
			hrana - nová konštrukcia chodníka ku základom (sokel) rodinných domov				
			výmera podľa skutočnej potreby !				
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	109,38			109,38
			721 - Vnútomá kanalizácia				
59	721	721242116	Lapače strešných splavenín liatinové DN 125	5,000	kus	100,00	500,00
60	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	5,000	%	1,00	5,00
			721 - Vnútomá kanalizácia spolu:	505,00			505,00
			764 - Konštrukcie klampiarske				
61	700	764.132	Úprava dažďového zvodu	5,000	kus	15,00	75,00
			pri zaústení do lapača streš. splav.				
62	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,750	%	1,85	1,39
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	76,39			76,39
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	690,77			690,77
			Za rozpočet celkom	26 684,43			26 684,43